



Warszawa, dnia 3 września 2007 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Obywatelskich

Janusz KOCHANOWSKI

RPO-496786-II/05/SK

00-090 Warszawa Tel. centr. 0-22 551 77 00
Al. Solidarności 77 Fax 0-22 827 64 53

Pan
Zbigniew ZIOBRO
Minister Sprawiedliwości -
Prokurator Generalny
Al. Ujazdowskie 11
02 - 951 Warszawa

Wielce Szanowny Panie Ministrze

W nawiązaniu do wcześniejszej korespondencji w sprawie publikacji w mediach odnośnie wzrastającej liczby kontroli operacyjnych rozmów telefonicznych stosowanych przez Policję, a także inne organy, którym ustawodawca umożliwił podejmowanie tego rodzaju przedsięwzięć, uprzejmie proszę Pana Ministra o udostępnienie danych dotyczących ilości wniosków o wyrażenie zgody na zarządzenie takiej kontroli składanych przez uprawnione do tego podmioty, kierowanych do Pana Ministra - Prokuratora Generalnego oraz odpowiednich prokuratorów okręgowych. W szczególności chodzi o wskazanie, czy w roku 2007 liczba wniosków w tej materii ma tendencję wzrostową, czy też malejącą w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego.

Ponadto uprzejmie proszę o poinformowanie mnie, w ilu przypadkach Prokurator Generalny oraz prokuratorzy okręgowi nie wydali zgody na zarządzenie omawianej kontroli operacyjnej, a także w jakiej ilości spraw zapadły w tej kwestii postanowienia sądów okręgowych o zarządzeniu, bądź odmowie zastosowania kontroli i utrwalania rozmów telefonicznych.

Pragnę podkreślić, iż badanie zakresu stosowania technik operacyjnych ich dopuszczalności i zgodności z przepisami Konstytucji RP wynika z konstytucyjnych i ustawowych powinności sprawowanego przeze mnie urzędu. Kwestia rygorystycznego przestrzegania wszelkich przewidzianych przez prawo procedur ze strony organów stosujących ową kontrolę - wymaga

stałego zainteresowania Rzecznika Praw Obywatelskich. Tym bardziej, iż ukazujące się w mediach publikacje zawierają sugestie o możliwym naruszeniu swobód obywatelskich w tym zakresie, co nie może pozostawać dla mnie obojętne.

Kierując się zatem troską o konstytucyjne prawa i wolności obywateli, uprzejmie proszę o przedłożenie mi informacji w tym względzie. Zobowiązany będę również za przedstawienie innych danych dotyczących dotychczasowych ocen i reakcji Prokuratury w zakresie zasadności i legalności stosowania przez uprawnione służby kontroli operacyjnej rozmów telefonicznych.

Łączę wyrazy szacunku

/-/ Janusz Kochanowski